
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т  Р І Ш Е Н Н Я
Про звернення депутатів Одеської обласної ради до Президента України 
Володимира Зеленського, Верховної Ради України та іноземних регіонів-

партнерів Одещини щодо підтримки Плану перемоги, представленого 
Президентом України

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Схвалити  текст  звернення  депутатів  Одеської  обласної  ради  до 
Президента  України  Володимира  Зеленського,  Верховної  Ради  України  та 
іноземних  регіонів-партнерів  Одещини  щодо  підтримки  Плану  перемоги, 
представленого Президентом України (додаток 1).

2.  Надіслати  зазначене  звернення  Президенту  України,  Верховній  Раді 
України  та іноземним регіонам-партнерам Одещини за списком (додаток 2).

Проєкт рішення підготовлено 
апаратом обласної ради і внесено 
головою обласної ради



Додаток 1
до рішення обласної ради 
від __________ 2024 року
№ ___________ - VІII

ЗВЕРНЕННЯ
депутатів Одеської обласної ради до Президента України Володимира 
Зеленського, Верховної Ради України та іноземних регіонів-партнерів 

Одещини щодо підтримки Плану перемоги, представленого 
Президентом України

Вже третій рік поспіль триває повномасштабна збройна агресія росії проти 
України,  що  стало  підтвердженням  основної  мети  загарбника  –  знищити 
Українську державу та український народ будь-якими методами.

Україна  переживає  складний  період  своєї  історії.  Українці  протистоять 
російській  агресії  і  виборюють  свою  незалежність,  виживають  в  умовах 
обстрілів та блекаутів.

Ситуація  на  фронті  більш  ніж  гаряча.  росія  постійно  нехтує  усіма 
правилами  ведення  війни,  міжнародними  конвенціями  та  угодами,  що 
забезпечували стабільність та правосуддя в усьому світі. 

Обраний ними шлях – насилля, вбивства, катування, знущання, грабіж та 
інші методи агресії проти українського народу.

Щодня  гинуть  мирні  громадяни  України,  жодна  людина  не  може 
почуватися в безпеці від дій російського агресора в жодному куточку України.

План  перемоги  України,  представлений  Президентом  України 
Володимиром  Зеленським,  –  це  план  посилення  нашої  держави,  посилення 
наших  позицій.  Адже  українська  єдність  та  спільні  зусилля  –  ключ  до 
справедливого миру, якого ми прагнемо досягти. 

16 жовтня 2024 року Президент України Володимир Зеленський, гарант 
державного суверенітету та територіальної цілісності України, представив План 
перемоги  України  у  Верховній  Раді  України.  Також  План  перемоги  був 
представлений  у  США,  європейських  країнах,  які  є  найважливішими 
союзниками України, на засіданні Європейської ради та є переліком заходів і 
рішучих кроків, які мають переломити хід війни, що триває в Україні майже 11 
років. Це План перемоги для України і план надійної стабільності для інших 
країн Європи.

Мета  плану  –  «змінити  обставини  так,  щоб  росія  була  примушена  до 
миру». 

План  перемоги  України  –  план  посилення  нашої  держави,  посилення 
наших позицій. Щоб бути достатньо міцними у завершенні війни.

План Перемоги містить п’ять пунктів і три додатки, які є дуже важливими 
для України. 

Пункти  2-4  плану  доповнені  трьома  таємними  додатками,  що  були 
представлені лідерам США, Німеччини, Франції, Великої Британії та Італії.

Перший пункт Плану – запрошення України до НАТО, що означає для 
України майбутнє, пов’язане з утвердженням демократії та євроінтеграцією.



Другий пункт – зміцнення української оборони у боротьбі проти агресора, 
а також захист наших позицій на полі бою в Україні й, водночас, обов’язкове 
повернення воєнних дій на територію росії.

Третій пункт Плану передбачає розміщення на території  нашої держави 
комплексного  неядерного  стратегічного  пакету  стримування,  який  буде 
достатнім для захисту України від будь-якої воєнної загрози з боку агресора.

Четвертий,  економічний  пункт  передбачає  розвиток  економічного 
потенціалу  України,  в  тому  числі  родовищ  корисних  копалин.  Потенціал 
України у виробництві енергії та продовольства є стратегічним важелем у цій 
війні,  що  робить  важливим  четвертий  пункт  Плану,  який  базується  на 
спільному  з  стратегічними  партнерами  захисті  наявних  у  країні  критичних 
ресурсів,  спільного інвестування та  використання відповідного економічного 
потенціалу.

На післявоєнний період розрахований п’ятий – безпековий пункт. Україна 
матиме один із найбільш досвідчених та великих військових контингентів, який 
володітиме реальним досвідом сучасної війни, досвідом застосування західної 
зброї та взаємодії з військовими НАТО.

Україна  завжди  була  і  є  миролюбною  державою.  Вона  ніколи  не 
поневолювала інші народи, не вела загарбницькі війни, а лише захищала себе 
від нападників. Ми завжди хотіли й хочемо жити під мирним небом, спокійно 
працювати на рідній землі.

Саме час проявити свою сміливість, відповідальність та рішучість перед 
всім світом. Ви можете увійти в історію як політики, які зробили все можливе, 
щоб зупинити жорстоке кровопролиття та не допустити тисячі людських жертв 
в цивілізованій Європі у XXI столітті.

Ми  прагнемо  всіма  можливими  способами  донести  до  європейського 
співтовариства  те,  що  ми  –  народ  України,  прагнемо  миру,  до  життя  в 
суверенній, незалежній політично та економічно процвітаючій державі, яку ми 
разом будуватимемо у великій європейській сім’ї.

Ми,  депутати  Одеської  обласної  ради,  підтримуємо  представлений 
Президентом України План перемоги України та зазначаємо, що якщо почати 
його реалізовувати найближчим часом, то вже у 2025 році можна закінчити цю 
криваву війну. 

Крім того, від імені всіх територіальних громад Одещини звертаємось до 
іноземних  регіонів-партнерів  Одещини  з  проханням  підтримати  зазначене 
звернення та порушити клопотання перед національними урядами ваших країн 
про  підтримку  ними  Плану  перемоги,  представленого  Президентом України 
Володимиром Зеленським.

Підтримайте нашу країну у боротьбі з російськими окупантами!
Віримо в перемогу!



Додаток 2
до рішення обласної ради 
від __________ 2024 року
№ ___________ - VІII

Перелік іноземних регіонів-партнерів Одеської області станом на 2024 рік

№ 
з/п

Угоди, меморандуми про співробітництво, листи про наміри Одеської області

1 Республіка Болгарія: 
- Варненська область;
- Русенська область

2 Грецька Республіка:
- область Драми;
- область Салоніки;
- область Серрес;
- Периферійна одиниця Фтіотіда

3 Грузія:
- Аджарська Автономна Республіка;
- регіон Кахетія

4 Італійська Республіка:
- регіон Венетто;
- регіон Емілія-Романья;
- регіон Лігурія;
- регіон Ломбардія

5 Республіка Польща:
- Лодзинське воєводство;
- Люблінське воєводство;
- Мазовецьке воєводство;
- Підкарпатьске воєводство;
- Поморське воєводство;
- Західнопоморське воєводство

6 Румунія:
- повіт Бреїла;
- повіт Галац;
- повіт Тульча;
- повіт Ясси

7 Турецька Республіка:
- провінція Самсун;
- провінція Стамбул

8 Федеративна Республіка Німеччина:
- земля Баден-Вюртемберг;
- Вільне Ганзейське місто Бремен

9 Чорногорія:
- община Херцег Нові

10 Чеська Республіка:
- Південно-Моравський край

11 Словенія:
- місто Копер

12 Республіка Корея:
- провінція Кангвон

13 Латвійська Республіка:
- Відземський  регіон



14 Литовська Республіка:
- Клайпедський повіт

15 Угорщина:
- Чонградська область

16 Фінляндська Республіка:
- Південно-Західна Фінляндія

17 Французька Республіка:
- регіон Прованс-Альпи-Лазурний Берег;
- регіон Окситанія



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту рішення Одеської обласної ради «Про звернення депутатів Одеської 
обласної ради до Президента України Володимира Зеленського, Верховної Ради 

України та іноземних регіонів-партнерів Одещини щодо підтримки Плану 
перемоги, представленого Президентом України»

Україна переживає складний період своєї  історії.  Українці  протистоять 
російській  агресії  і  виборюють  свою  незалежність,  виживають  в  умовах 
обстрілів та блекаутів.

16  жовтня  2024  року  Президент  України  Володимир  Зеленський 
представив  План  перемоги  України  у  Верховній  Раді  України.  Також План 
перемоги  був  представлений  у  США,  європейських  країнах,  які  є 
найважливішими союзниками України, на засіданні Європейської ради та являє 
собою перелік заходів і рішучих кроків, які мають переломити хід війни, що 
триває в Україні майже 11 років. Це План перемоги для України і план надійної 
стабільності для інших країн Європи.

Враховуючи  надзвичайну  важливість  цього  питання  пропонуємо 
звернутися  до  Президента  України,  Верховної  Ради  України  та  іноземних 
регіонів  –  партнерів  Одещини  з  відповідним  зверненням,  у  зв’язку  з  чим 
розроблено проєкт рішення обласної ради «Про звернення депутатів Одеської 
обласної ради до Президента України Володимира Зеленського, Верховної Ради 
України та  іноземних регіонів  –  партнерів  Одещини щодо підтримки Плану 
перемоги, представленого Президентом України», який пропонуємо винести на 
розгляд пленарного засідання сесії обласної ради як невідкладне питання.

Начальник юридичного управління
апарату обласної ради       Роман ЛЕБЕДЄВ


